
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.12.2022         № 468 
 

О создании комиссии по определению ущерба и лиц, 
пострадавших от чрезвычайной ситуации, возникшей в 

связи с авариями на объектах водоснабжения и 
электроэнергетики в результате прохождения 

неблагоприятных метеорологических явлений в виде 
ледяного дождя на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 
 
В целях определения ущерба и лиц, пострадавших от чрезвычайной ситуации, 

возникшей в связи с авариями на объектах водоснабжения и электроэнергетики в 
результате прохождения неблагоприятных метеорологических явлений в виде 
ледяного дождя на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области в ноябре 2022 года (далее – комиссия) Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской области постановляет: 

1.Создать комиссию по определению ущерба и лиц, пострадавших от 
чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с авариями на объектах водоснабжения 
и электроэнергетики в результате прохождения неблагоприятных метеорологических 
явлений в виде ледяного дождя на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области в составе: 

- Сорокин А.В. – заместитель главы Администрации района, начальник 
управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, председатель комиссии; 

- Зудова Т.Г. – заместитель главы администрации округа, начальник 
финансового управления администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 

- Федина Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник 
управления делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области; 

- Медведев В.О. – начальник отдела ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области; 

- Терентьев К.М. – инспектор за исполнением поручений отдела ГО ЧС и 
ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области; 

- Шашин А.Е. – начальник организационно-правового отдела управления 
делами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 
области; 

- Климов Г.А. – заведующий сектором по труду и социальным вопросам 
управления делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области; 

- Киселева Т.А. – директор ГКУ Нижегородской области «Управление 
социальной защиты населения Сосновского района» (по согласованию). 

2.Комиссии организовать работу по определению ущерба и лиц, 
пострадавших от чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с авариями на 
объектах водоснабжения и электроэнергетики в результате прохождения 
неблагоприятных метеорологических явлений в виде ледяного дождя на территории 



Сосновского муниципального округа Нижегородской области, в соответствии с 
методическими рекомендациями по порядку подготовки списков граждан, нуждающихся в 
получении единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с 
утратой ими имущества первой необходимости, единовременного пособия в связи с 
гибелью (смертью) члена семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) 
члена семьи) и единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью при 
ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, 
утвержденных заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
генерал-полковником В.Н. Яцуценко от 03.03.2022 № 2-4-71-7-11. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


